
 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z.s. 

 

E-Zpravodaj 1/2015 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Účast MAS Znojemské vinařství na workshopu v Brně 

 Valná hromada KS NS MAS ČR 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Standardizace MAS 

 Národní síť MAS má nové vedení 

 Školení pořádané JMK 

 Projekt spolupráce 

 Proběhly kontroly projektů v členských obcích MAS Znojemské vinařství  

 Znovínský košt 

 Co proběhlo v členských obcích MAS? 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 

Vydáno: 27. března 2015 
 
 
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 1/2015 

 

 Účast MAS Znojemské vinařství na workshopu v Brně 

 MAS Znojemské vinařství se zúčastnila workshopu na téma „Evropské fondy 

po lopatě“ dne 20. ledna 2015 v Brně. Workshop byl pořádaný SMS ČR (Sdružení 

místních samospráv) jako součást projektu s názvem „MAS jako nástroj spolupráce 

obcí pro efektivní chod úřadů“. Tento projekt je spolufinancován Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 Na workshopu byly řešeny témata jako: Pohled Jihomoravského kraje na nové 

programovací období 2014 -2020; Podpora obcí v rámci CLLD (MAS); Možnosti 

sociálního rozvoje v programovacím období 2014+; Budoucí programové období 

a MAS, územní dimenze nových OP, OP Životní prostředí a IROP; Role MAS v novém 

PRV, certifikace MAS: proč a jak?; Stručné představení projektu MAS jako nástroj 

spolupráce obcí; Přímé peníze z Bruselu k rozvoji regionu: přehled finančních zdrojů; 

Perspektivy obcí v rozvoji konceptu MAS. 

 

Valná hromada KS NS MAS ČR 

 Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje se 

konala dne 13. února 2015 v Brně. Valné hromady se zúčastnily i manažerky MAS 

Znojemské vinařství. 

 Na programu valné hromady byla zpráva o činnosti za rok 2014, zpráva 

o hospodaření za rok 2013 a 2014, zpráva kontrolní komise za rok 2014. Dále 

proběhla volba předsedy, místopředsedy, hospodáře, členů Kontrolní komise, také 

byla volba a nominace zástupců KS NS MAS JMK do orgánů NS MAS ČR. 

Uskutečnila se nominace do pracovních skupin NS MAS ČR – PS LEADER, PS Public 

relation, PS Mezinárodní spolupráce, PS Program a vize, PS Vzdělávání. V neposlední 

řadě došlo k návrhu činnosti na rok 2015. 

 Novou předsedkyní se stala paní Anna Čárková z MAS Kyjovské Slovácko 

v pohybu. 

 

   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 1/2015 

 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství se konala dne 17. února 2015 v obci 

Hrádek. Na programu Valné hromady byla volba návrhové a volební komise, 

schválení programu k jednání, slovo předsedy Rady spolku od minulé Valné 

hromady, změna stanov, volba orgánů. Dále také v programu byla zařazena výroční 

zpráva, financování MAS – účetní závěrka 2014, VH 2014 a jeho vypořádání, 

rozpočtová změna č. 1/2014, plnění rozpočtu 2014. V neposlední řadě byla řešena 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Znojemské vinařství. Valné 

hromady se zúčastnilo 47 členů MAS. 

 Po Valné hromadě se pořádal kulatý stůl pro starosty v rámci projektu „MAS 

jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Na kulatém stole byly řešeny 

problémy na téma doprava, odpadové hospodářství a politika zaměstnanosti. 

 

   
 

   
 

 

Standardizace MAS 

MAS Znojemské vinařství již podala žádost o standardizaci v měsíci březnu. 

Pro MAS Znojemské vinařství je získání osvědčení o splnění standardů 

nezbytnou podmínkou, aby mohla podávat žádosti o podporu Strategií komunitně 

vedeného místního rozvoje Ministerstvu pro místní rozvoj. Přípravou tzv. standardů 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 1/2015 

 

pro místní akční skupiny (dále jen „MAS“) bylo pověřeno Ministerstvo zemědělství, 

které má zkušenosti s implementací metody LEADER v programovém období 2014 – 

2020. 

Standardy MAS jsou požadavky, které musí MAS splňovat pro to, aby obdržela 

Osvědčení o splnění standardů MAS a mohla žádat o podporu implementace své 

SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje). 

Při nastavování standardů byl kladen důraz na to, aby MAS byla otevřeným 

místním partnerstvím a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči platební 

agentuře, Řídícím orgánům, žadatelům i široké veřejnosti v území byly maximálně 

transparentní a nediskriminační. Standardy jsou rozděleny do pěti tematických 

okruhů – územní působnost, místní akční skupina, orgány MAS, kancelář MAS 

a institucionalizace MAS. 

 

Zdroj: www.nsmascr.cz  

      

 

Národní síť MAS má nové vedení 

 Uběhlo šest let a opět se na stejném místě a ve stejný den sešly místní akční 

skupiny v Zábřehu na Moravě k příležitosti volební valné hromady Národní sítě 

Místních akčních skupin České republiky, z. s. (dále také NS MAS).  

Při valné hromadě se registrovalo 144 zástupců členských organizací. Společně 

se svými kolegy a zástupci ministerstev a partnerských organizací bylo přítomno 

na 200 podporovatelů metody LEADER. 

Význam akce podpořila také již pravidelná účast ministra zemědělství Mariana 

Jurečky. Předseda NS MAS František Winter stál v čele NS MAS od roku 2008. 

Po sedmi letech se rozhodl na post předsedy nekandidovat. Novinkou totiž byla přímá 

volba předsedy z řad nominovaných členů výboru. 

Program byl velice nabitý a s ohledem na několik kol volby se očekávaného 

zvolení nového předsedy účastníci dočkali až v pozdních odpoledních hodinách. 

Ze čtyř kandidátů byla nakonec zvolena předsednickou organizací Posázaví o.p.s. 

zastoupená ředitelem Václavem Pošmurným. Místopředsednictví obhájila Místní 

akční skupina Opavsko z.s. v čele s předsedou Jiřím Kristem a také Český Západ – 

Místní partnerství, o.s. prostřednictvím Jana Floriana. 

Novým sídlem zastřešující národní organizace se stalo město Benešov. 

František Winter zhodnotil jednání po jeho ukončení: „Ukazuje se, že i po tolika 

letech spolupráce se názory různí, což se projevilo například v komplikované volbě 

předsedy NS MAS. Doufám jen, že nově zvolené vedení bude mít prostor především 

k dokončení vyjednávání pravidel a podmínek pro činnost MAS v období do roku 

2020, místo aby plýtvalo energií na nesmyslné tvorby koalicí a zákulisních dohod tak, 

http://www.nsmascr.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 1/2015 

 

jak to často vidíme na politické scéně. Osobně jsem si vždy zakládal na tom, že NS 

MAS je apolitickou, jednotnou a tudíž silnou organizací.“ 

Václav Pošmurný za Posázaví o.p.s deklaroval nové směřování NS MAS: „Nyní 

nastává období stabilizace pracovního týmu organizace, období udržení dobytých 

pozic, zvyšování kvality aktivit členských MAS a pro ně zajišťovaného servisu profesní 

organizace. Doufám, že to bude období NS MAS jako silné organizace prezentované 

především jako uskupení, které disponuje odborníky na rozvoj venkovského prostoru 

a především na partnerskou spolupráci. 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. je společenstvím 

sdružujícím organizačně samostatné právnické osoby  - místní akční skupiny, 

pracující formou komunitně vedeného místního rozvoje – metodou LEADER 

ve prospěch venkova na území České republiky. Hlavním posláním NS MAS je 

především sdružovat místní akční skupiny, pracující podle základních kritérií 

vydaných pro fungování MAS, rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kteří působí 

ve prospěch venkova a jeho obyvatel a hájit společné zájmy členských MAS ve vztahu 

k orgánům státu, prosazovat transparentní, rovné a administrativně jednoduché 

stanovení pravidel pro fungování MAS a k vytváření podmínek pro rozšiřování vlivu 

a úlohy MAS při administraci dotací z fondů určených k podpoře rozvoje venkova. 

 

   

Zdroj: http://nsmascr.cz/tiskove-zpravy/2015/ns-mas-ma-nove-vedeni/ 

Školení pořádané JMK 

 Manažerky a asistentka MAS Znojemské vinařství se zúčastňují vzdělávání, 

které je realizováno v projektu „Zvyšování absorpční kapacity území Jihomoravského 

kraje“, které pořádá Jihomoravský kraj a je spolufinancovaný z Regionálního 

operačního programu Jihovýchod. Vzdělání uskutečňuje firma AQE advisors. Školení 

je rozděleno do pěti vzdělávacích modulů. Již proběhly 3 moduly. První modul byl 

zaměřený na „Přípravu projektů v programovém období 2014+“, druhý modul byl 

směřovaný na „Strategické a projektové řízení“ a třetí modul byl orientovaný na 

„Finanční řízení projektu“. Čtvrtý modul bude probíhat v měsíci dubnu a bude 

http://nsmascr.cz/tiskove-zpravy/2015/ns-mas-ma-nove-vedeni/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 1/2015 

 

zaměřený na „Veřejné zakázky a veřejnou podporu“ a poslední pátý modul bude 

orientovaný na „Případovou studii“. Školení probíhá v Brně, Blansku, Břeclavi a ve 

Znojmě. Zájemci o školení se musí minimálně dvou školení ze tří a tím mají možnost 

získat osvědčení o absolvování vzdělávacího modulu. 

 

 

 

Projekt spolupráce 

 MAS Znojemské vinařství je zapojena do projektu spolupráce ze SZIFu. Název 

projektu je „Transparentní regionální rozvoj na principu metody LEADER“ a zvolené 

téma se zaměřuje na uplatňování principu LEADER, organizační struktura MAS 

a proces výběru projektů, apod. V projektu spolupráce je 10 místních akčních skupin. 

Realizace projektu trvá do konce května roku 2015. Projekt je zaměřen na podporu 

provozu místních akčních skupin. Výsledkem projektu bude Metodika na zvolené 

téma. 

Proběhly kontroly projektů v členských obcích MAS 
Znojemské vinařství  

 MAS Znojemské vinařství provedlo kontrolu v obci Borotice. Projekt byl 

z 19. kola a proběhl v měsíci lednu.  

Obec Borotice – „Výměna oken“ 

 

      

 

       



www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 1/2015 

 

Znovínský košt 

 Znovínský košt se konal ve dnech 6. – 7. 3. 2015 v Louckém klášteře 

ve Znojmě. Akce probíhala ve štukových sálech Louckého kláštera  v pátek od 16:00 

hodin a v sobotu byl začátek od 14:00 hodin. Oba podvečery vždy od 16:00 hodin 

zpříjemnila košt cimbálová muzika. 

   

Zdroj: http://mojelahve.cz/clanek/znovinsky-kost-2015-za-malo-penez-hodne-

muziky-ale-rozpacita-vina-279  

 

Co proběhlo v členských obcích MAS?  

 V obci Havraníky proběhlo obnovení tradice Masopustu dne 21. 2. 2015. 

   

Zdroj: www.havraniky.cz  

V obci Hodonice proběhla akce s názvem „Pivní korbel“, který se konal 

6. 3. 2015 v kulturním domě v Hodonicích. Akci uspořádala TJ Hodonice.  

http://www.havraniky.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 1/2015 

 

   

Zdroj: www.hodonice.cz  

 V městysi Šatov proběhl dětský karneval dne 7. 3. 2015. Karneval se konal 

v kulturním domě v Šatově. Na karnevalu řádili princezny, víly, vojáci, rytíři, no 

zkrátka pohádkové i nepohádkové bytosti. 

  

Zdroj: www.obecsatov.cz  

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 

 Bantice www.bantice.cz  

 9. 5. 2015 – Lampiónový průvod. Začátek ve 20:00 hodin. 

 6. 6. 2015 – Den dětí. Začátek v 15:00 hodin. 

 Citonice www.obeccitonice.cz  

 30. 3. 2015 – Velikonoční jarmark. Začátek tradičního workshopu 

na téma jarních tradic je v 15:30 hodin v budově mateřské školy. 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 21. 3. 2015 – Josefská zábava. Začátek od 19:00 hodin v místní 

sokolovně. 

 2. 4. 2015 – Okurkový král. Začátek od 17:30 hodin v Hospůdce 

v sokolovně. 

 11. 4. 2015 – Výstava OVARt – Ojedinělé Výtvarné Artefakty. 

Začátek od 17:00 hodin v hostinci Sapík. 

 Hnanice www.obechnanice.cz  

http://www.hodonice.cz/
http://www.obecsatov.cz/
http://www.bantice.cz/
http://www.obeccitonice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.obechnanice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 1/2015 

 

 2. 5. 2015 – Den otevřených sklepů Hnanice. Začátek od 10:00 

hodin. 

 Hodonice www.hodonice.cz  

 28. 3. 2015 – 46. Tasovská výstava vín. Začátek od 10:00 hodin 

v KD Hodonice. 

 9. 5. 2015 – Putování po tasovických a hodonických sklepech. 

Start akce bude ve Slunečném penzionu od 9:00 hodin. 

 Hrádek www.obec-hradek.cz  

 4. 4. 2015 – Výstava vín. Akce proběhne v Kulturním domě 

v Hrádku od 16:00 hodin. 

 Jaroslavice  www.obec-jaroslavice.cz  

 1. 5. 2015 – 42. Oblastní výstava vín Jaroslavin 2015. Začátek od 

11:00 hodin v sále Hostince u Šmídů. 

 Miroslav www.mesto-miroslav.cz  

 18. 4. 2015 – Miroslavská šlápota. Je to 25. ročník turistického 

pochodu. Start od 8:00 do 10:00 hodin. 

 30. 4. 2015 – Pálení čarodějnic. Pálení čarodějnic v zámeckém 

parku a letním kině. Začátek v 18:00 hodin. 

 1. 5. 2015 – 1. Máj. Oslava svátku práce a vstupu ČR do EU. Zahájení 

v 9:00 hodin. V kulturním domě proběhne ochutnávka vín 

miroslavských vinařů a maso na kotlíku. 

 16. 5. 2015 – Funny dance show. Akce proběhne v kulturním domě 

v Miroslavi od 14:00 hodin. 

 29. 5. 2015 – Běh tuží fyzičku. Začátek od 8:00 do 18:00 hodin. 

 29. 5. 2015 – Den dětí. Začátek od 10:00 hodin. 

 Miroslavské Knínice www.miroslavske-knince.cz 

 28. 3. 2015 – 1. bodovaná ochutnávka vín. Začátek od 10:00 

hodin v zámeckém sále v Miroslavských Knínicích. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 25. 4. 2015 – Rybářské závody. 

 30. 4. 2015 – Pálení čarodějnic. Začátek od 18:00 hodin na pastvě. 

 8. 5. 2015 – Den vítězství. Začátek v 18:00 hodin na střelnici. 

 30. 5. 2015 – Dětský den. Začátek v 13:00 hodin na hřišti za 

základní školou. 

 Tasovice www.tasovice.cz  

 28. 3. 2015 – 46. Tasovská výstava vín. Začátek od 10:00 hodin 

v KD Hodonice. 

 9. 5. 2015 – Putování po tasovických a hodonických sklepech. 

Start akce bude ve Slunečném penzionu od 9:00 hodin. 

 Valtrovice www.valtrovice.cz  

 8. 5. 2015 – Lampionový průvod.  

 Vítonice www.vitonice.info  

 2. – 4. 4. 2015 – Velikonoční hrkání. 

http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/
http://www.miroslavske-knince.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.vitonice.info/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 10 E-Zpravodaj 1/2015 

 

 30. 4. 2015 – Pálení čarodějnic s lampionovým průvodem. 

Začátek v 20:00 hodin u hasičské zbrojnice. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz  

 2. – 4. 4. 2015 – Velikonoční hrkání. 

 11. 4. 2015 – Vrbovecký košt vín. Začátek od 10:00 hodin. 

 30. 4. 2015 – Pálení čarodějnic. Začátek od 17:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Jiří Lukeš, Email: starosta@prosimerice.cz 

 

Manažerka MAS: 
Ing. Lenka Kučerová 

Email: Kucerova.len@post.cz 
Tel. 774 150 004 

Manažerka MAS: 
Ing. Veronika Schvomová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel. 775 975 004 

 
 

Adresa kanceláře: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.obec-vrbovec.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

